
地
区
旗 

 
 

 

伸びゆく大内 人の輪 夢の輪 地域の輪 

２０１７年４月１５日号 

人口 ２３,２１２ 人 男性 １１,１６５

世帯 ９,７７６ 世帯 女性 １２,０４７

発行／山口市大内地域交流センター（旧公民館） 

   山口市大内矢田北一丁目１０番１１号 

   ＴＥＬ・ＦＡＸ／０８３－９２７－０４７３ 

■日 時 4月 17日（月） 10：30～ 12：00 

■場 所 大内地域交流センター 和室 

■対 象 幼・保園児以下のお子様と親 

■内 容 ・絵本のおはなし会 

     ・工作をしよう ・手あそび 

     ・自由に絵本を読もう 

■申込み 不要 

■問合せ 大内地域交流センター 

     TEL 927-0473 

 絵本の読み聞かせは、親子の絆を深めると同時に、

想像力・言語力を育むなど、子どもの成長に大きく貢

献するものと言われています。 

 おはなし会では、講師から読み聞

かせのコツも教わることができま

す！ 

 たくさんの絵本に囲まれて、ゆっ

くり、のんびり過ごしませんか。 

 

★日時：5月10日（水）・17日（水） 

     両日とも 13：30～15：30 

★場所：大内地域交流センター 

★定員：20名（先着順） 

★参加費：1,500円（2回分、テキスト代含む） 

      ※初回受講時に徴収します 

★その他：ノートパソコン持参のこと（貸出可） 

★申込：大内地域交流センター Tel927-0473 

子
供
会
・
地
域
の
サ
ー
ク
ル
な
ど
の 

 
 

 
 

楽
し
い
案
内
文
を
一
緒
に 

 
 

 
 

 
 

 

作
っ
て
み
ま
せ
ん
か
♪ 

 囲碁は脳の活性化やボケ防止にたいへん良いと言われております。 

 大内地域では、60歳以上の方を対象に下記の要領で囲碁を多くの人が楽しんでおられます。あなたも

会員に加入され多くの友（仲間）と楽しんでみませんか！ 

◆日 時 毎週水・金曜日 13 :00～ 16 :30        ◆場 所 大内地域交流センター 和室 

◆大 会 春・夏・秋・冬 年4回 ※大会の成績により各自の持ち点が上下します。 

◆会 費 年2,400円（200× 12ヶ月）4月に一括支払   ◆入会金 1 ,000円（新規加入者のみ） 

◆申込先 担当者 村田（℡941-6307）佐々木（℡922-8341）今橋（℡928-4695） 

◆会員数 49名 高段者の方から初級者の方まで広くおられます。 



２０１７年４月１５日号 

 伸びゆく大内 人の輪 夢の輪 地域の輪 

山猫珈琲 上巻・下巻 湊 かなえ 

七月に流れる花 恩田 陸 

静かな雨 宮下 奈都 

いい親よりも大切なこと 
小竹 めぐみ 

小笠原 舞 

めざせ名探偵激ムズ推理クイズ 
大西 憲司【作】 

伊東ぢゅん子【絵】 

いたずらおばけ 
瀬田 貞二【再話】 

和田 義三【絵】 

境界のＲＩＮＮＥ35 高橋 留美子 

ミラクルハッピーかんたん 

かわいいヘアアレンジＤＸ 
ガールズ向上委員会 

・ 1回につき、一人3冊まで借りることができます。 

・本を借りる時は、事務室の貸出ノートに記入して下さい。 

・返す時は事務室に持ってきて下さい。 

・初めて借りる人は、登録カードを作ります。 

※本は、みんなで利用するものです。大事にあつかってくだ 

 さい。もし破れたりしたら、返す時に声をかけて下さい。 

4月 1日付人事異動により、大内地域交流センターへ新たに 3名の職員が転入となりました。 

 このたび着任いたしました、山本と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 １日には、放課後児童クラブの入級式にお招きいただき出席しました。この春「うえき学級」「みなみ学級」に 

入級する、たくさんの元気いっぱいの子どもたち、保護者の皆様と出会い、学級を支えておられる皆様の姿を拝見 

することができました。また、センターにお越しいただく地域の皆様にお話を伺うと、一人ひとりがいきいきと活

躍されている様子が、とてもよく伝わってきます。 

 「大内まちづくり計画」のキャッチフレーズである「伸びゆく大内 人の輪 夢の輪 地域の輪」のもと、 

安心安全で住みよいまちづくりにむけ、地域の皆様とともに精一杯がんばりますので、前任同様の御指導、御鞭撻 

と御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。         大内地域交流センター 所長  山本 裕史  

種  目 日   時 会   場 世 話 人 

グラウンド・ゴルフ 5月18日（木） 8時～12時 リフレッシュパーク 第２グラウンド 杉山 茂（℡928-8121） 

ペタンク 同 上 同 上 江藤 徳明（℡922-1537） 

ゲートボール 5月20日（土） 8時～12時 氷上児童公園 中村 秀雄（℡927-2920） 

 この大会は大内在住の高齢者の皆さんが、球技を楽しみながら交流・健康増進

をしようとする集まりです。老人クラブに入っていない人も参加できます。初心者も歓迎しま

す。参加者全員に参加賞があります。賞品もたくさん準備して待っています。  

※参加希望者は5月 10日（水）までに各地区の老人クラブ会長へ申し込んでください。老人クラブのな

い地区の方は世話人もしくは本大会総括担当者 杉山茂（℡928-8121）に申し込んでください。 

 このたび、大内地域交流センター行政担当でお世話

になることになりました河村と申します。 

 豊かな自然に恵まれ、市街地もあり、また歴史ある

この大内で皆様のお役に立てるよう努力いたします。 

 どうぞよろしくお願い申し上げます。         

行政担当 主幹  河村 美雪 

 はじめまして、景由(かげゆ)と申します。 

 室町時代に栄華を極めた守護大名「大内氏」の

名前の由来となった「大内」という地名。この由

緒ある名前に恥じない様、努めて参ります。 

 ご指導のほどよろしくお願い申し上げます。 

地域担当 主査  景由 崇志 


